
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 108      del   11.05.2007 
 

O G G E T T O 
 
Completamento lavori di riqualificazione della villa comunale per riduzione 
impatto acustico da traffico e potenziamento delle aree a verde. Approvazione 
progetto esecutivo. 
 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Sono in corso di ultimazione i lavori di riqualificazione della Villa Comunale 

finanziati per il 70% con POR Puglia e restante 30% con fondi comunali mediante 

contrazione di mutuo con la Cassa DD.PP.; 

- Il progetto appaltato, integrato della maggiore spesa prevista in perizia di variante, a 

lavori eseguiti risulta funzionale rendendo fruibile la Villa Comunale; 

- Restano escluse l’esecuzione di alcune opere quali la sostituzione dei 4 (quattro) 

cancelli di accesso alla Villa, e la sostituzione di alcuni pannelli della recinzione lato 

mare, la levigatura del parterre centrale realizzato in chromofibra, per evitare 

abrasioni in caso di caduta dei bambini, la installazione dei proiettori per illuminare 

il portone centrale, la pulizia e trattamento del basamento lapideo e il restauro della 

parte bronzea del monumento ai caduti, la realizzazione dello stemma della Città di 

Molfetta predisposto nell’altro “fuoco” dell’ellisse centrale, l’illuminazione artistica 

del monumento ai caduti; 

- Con propria deliberazione n.98 del 16/4/2007 è stato approvato il progetto 

preliminare redatto dall’ing. S. Roselli, di complessive € 250.000,00 la cui somma, 

da finanziare con mutuo a contrarsi con la Cassa DD.PP. è stato inserito nell’elenco 

annuale dei lavori 2007 del Programma triennale delle OO.PP. 2007/2009 approvato 

con deliberazione del C.C. n.29 del 26/4/2007; 

- Con nota n.22957 del 30/4/2007 il RUP ha fatto richiesta all’ing. S. Roselli di 

redigere sia il progetto esecutivo delle opere che il progetto per il restauro del 

monumento; 

- Il prefato professionista, con nota n.25031 del 10/5/2007, ha trasmesso il progetto 

esecutivo; 

Ciò premesso 

 Visto il progetto esecutivo redatto dall’ing. S. Roselli, progettista originaria, il 

cui importo complessivo risulta pari a complessive € 250.000,00 così ripartiti: 

A)  Lavori a base d’asta  € 89.900,00 
A1) Oneri della sicurezza  €   1.100,00 
A)  TOTALE      €   91.000,00 
B)  Somme a disposizione dell’Amm.ne: 
B1) IVA 10% su lavori e oneri €   9.100,00 
B2)  Incentivo 2%   €   1.820,00 



B3)  Spese tecniche compreso 
 IVA 20%   €  10.200,00 
B4) Maggiori opere previste 
 Nell’appalto originario € 135.000,00 
B5) Pubblicazione bando  €     2.500,00 
B6) Imprevisti e arrotondamenti €        380,00 
   IN UNO    € 159.000,00
   TOTALE COMPLESSIVO  € 250.000,00 
 

E che consta di: 

• Relazione tecnico illustrativa 

• Computo metrico estimativo 

• Elenco prezzi unitari 

• Tavola grafica 

• Progetto di restauro delle superfici in metallo e dei basamenti lapideo a cura della 

ditta ICOS abilitata e riconosciuta dalla Soprintendenza; 

Visto il D.P.R. 554/99; 

Visto il Testo Unico D.L.vo 267/00; 

Visto il D.L.vo 163/06; 

Assunti i pareri favorevoli del Dirigente Settore LL.PP. e del Dirigente Settore 

Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49 del D.L.vo n.267/00; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 

1) Approvare in linea tecnica il progetto esecutivo di completamento dei lavori di 

riqualificazione della Villa Comunale redatto dall’ing. S. Roselli dell’importo 

complessivo di € 250.000,00 costituito dai seguenti elaborati: 

• Relazione tecnico illustrativa 

• Elenco prezzi unitari 

• Computo metrico estimativo 

• Tavola grafica 

• Progetto restauro delle superfici in metallo dei basamenti lapidei a cura 

della ditta ICOS abilitata e riconosciuta dalla Soprintendenza; 

2) Approvare il quadro economico del progetto esecutivo nelle risultanze ivi 

indicate: 



A)  Lavori a base d’asta  € 89.900,00 
A1) Oneri della sicurezza  €   1.100,00 
A)  TOTALE      €   91.000,00 
B)  Somme a disposizione dell’Amm.ne: 
B1) IVA 10% su lavori e oneri €   9.100,00 
B2)  Incentivo 2%   €   1.820,00 
B3)  Spese tecniche compreso 
 IVA 20%   €  10.200,00 
B4) Maggiori opere previste 
 Nell’appalto originario € 135.000,00 
B5) Pubblicazione bando  €     2.500,00 
B6) Imprevisti e arrotondamenti €        380,00 
   IN UNO    € 159.000,00
   TOTALE COMPLESSIVO  € 250.000,00 

 

3) Dare atto che l’opera è inclusa nell’elenco annuale 2007 del Programma 

Triennale 2007/2009 delle OO.PP. approvato con deliberazione del C.C. n.30 

del 20/4/2007, la cui copertura finanziaria è prevista mediante contrazione del 

mutuo con la Cassa DD.PP. e grava al Cap.54972 “Mutuo Completamento Villa 

Comunale” del bilancio 2007; 

4) Incaricare il Dirigente del Settore Economico-Finanziario di attivare subito la 

procedura per la contrazione del mutuo con la Cassa DD.PP. e il Dirigente del 

Settore LL.PP. di dar corso all’iter per l’affidamento delle varie lavorazioni 

previste nel progetto di completamento onde consentire, in tempi brevi, la 

riapertura della Villa Comunale; 

5) Confermare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci, ai sensi della 

L. 241/90 e art.10 del D.L.vo n.163/06; 

6) Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP., al Settore Economico-

Finanziario e all’U.O. Appalti e Contratti.- 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



